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[Formanden.] 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Det er meddelt mig, at det ærede med- 
lem hr. Laurits Pedersen ønsker at udtræde 
af udvalget angående forslag til lov om 
beskatning af frugtplantager. Hvis ingen 
gør indsigelse imod, at valg af et nyt med- 
lem til det nævnte udvalg foregår i inde- 
værende møde, betragter jeg tingets sam- 
tykke hertil som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Til at indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Laurits Pedersen har vedkom- 
mende gruppe udpeget Niels Eriksen. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 
Folketingets næste møde afholdes i mor- 

gen, torsdag den 6. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om mo- 
torkøretøjer, lov om afgift af motor- 
køretøjer m. v. og lov om afgift af 
benzin. 

2) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov om om- 

sætningsafgift af forskellige varer og i 
lov om toldafgifterne [afgift af fjern- 
synsmodtagerapparater]. 

3) Anden behandling -af: 
Forslag til lov om ændring i lov nr. 5 af 

18. januar 1934 om mægling i arbejds- 
stridigheder [af Alfred Jensen m. fl.]. 

4) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov om of- 

fentlig forsorg (vedrørende regulering 
af normalbidrag m. v.). 

Mødet hævet kl. 17. 

39. møde.  

Torsdag den 6. december kl. 13. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg a f  15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
motorkøretøjer, lov om afgift a f  motorkøre- 
tøjer m. v. og lov om afgift a f  benzin. 

Valgt blev: Kai Jensen, Busch-Jensen, 
Victor Gram, Horn, Kjældgaard, M. Lar- 
sen, Carl Petersen, From, Niels Eriksen, 
Foged, Stæhr Johansen, Clausen (Olufs- 
Icjær), Tesdorpf, Axel Sørensen og Tholstrup. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af  forslag til lov om 
ændring i lov om omsætningsafgift af' for- 
skellige varer og i lov om toldafgifterne 
[afgift af fjernsynsmodtagerapparater]. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
288; udvalgets betænkning findes i tillæg B. 
sp. 21). 

Udenfor betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, det stillede 
ændringsforslag samt spørgsmålet om lov- 
forslagets overgang til tredie behandling 
sattes til forhandling under eet. 

Ordføreren (Himmelstrup): Som det 
fremgår af den afgivne betænkning, har 
udvalget holdt tre møder og modtaget en 
deputation fra Radiobranchens tekniske og 
kommercielle Sammenslutning; den hen- 
vendelse, som den pågældende deputation 
rettede til udvalget, findes optrykt i be- 
tænkningen som bilag. Man vil se, at ind- 
holdet af henvendelsen i virkeligheden 
ikke har nogen forbindelse med selve det 
forslag, der her er til behandling, og som 
jo omhandler en beskatning af fjernsyns- 
apparater, men at henvendelsen indeholder 
forskellige, måske noget overdrevne bekla- 
gelser over den beskatning af radiomate- 
riel, som blev gennemført i november må- 
ned 1950. Det er imidlertid et spørgsmål, 
som slet ikke skal behandles på det nær- 


